

**Lucrari de asfaltare a drumului,
str.Tineretului 1-45, si a strazii
de legatura intre str.Tineretului
45 si str.Bulgara 48, din
sat.Valea Perjei, raionul Cimislia**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 798 851,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	24,0000	92,783	2 226,787
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	240,0000	992,244	238 138,524
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,7kg/m2	t	1,6800	10 951,059	18 397,779
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,0000	253,817	609 161,568
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7200	10 951,058	7 884,762
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,0000	187,328	449 588,232
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	600,0000	76,081	45 648,349
Total			Lei	1 371 045,99		

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	24 %			15 416,47
		Cheltuieli directe				1 386 462,46
		Cheltuieli de regie	6 %			83 187,75
		Total:				1 469 650,21
		Beneficiu de deviz	2 %			29 393,00
		Total				1 499 043,21
		TVA	20 %			299 808,64
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 798 851,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**str.Tineretului 1-45, si a strazii
de legatura intre str.Tineretului
45 si str.Bulgara 48, din
sat.Valea Perjei, raionul Cimislia**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 1 798 851,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	396,0000	94,60	37 461,600
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	264,0000	94,60	24 974,400
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0200	94,60	1 799,292
Total manopera						64 235,29

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	338,4000	1 646,27	557 097,768
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	225,6000	1 828,22	412 446,432
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,7200	489,83	23 864,518
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,6000	508,79	38 464,524
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	292,5600	508,79	148 851,602
6.	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	2,4720	10 500,00	25 956,000
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,2000	20,00	804,000
Total materiale de construcții						1 207 484,84

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7200	453,53	326,541
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,2740	702,90	3 707,094
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,9500	502,50	16 054,875
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	81,3600	502,50	40 883,400
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,6000	502,50	3 316,500
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	31,6800	1 022,50	32 392,800
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,1820	632,39	2 644,655
Total utilaje de construcții						99 325,86

Total	Lei	1 371 045,99
Asigurari sociale si medicale	24 %	15 416,47
Cheltuieli directe		1 386 462,46
Cheltuieli de regie	6 %	83 187,75
Total:		1 469 650,21
Beneficiu de deviz	2 %	29 393,00
Total		1 499 043,21
TVA	20 %	299 808,64

Total deviz: **1 798 851,85**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de asfaltare a drumului,
str.Tineretului 1-45, si a strazii de legatura intre
str.Tineretului 45 si str.Bulgara 48, din sat.Valea
Perjei, raionul Cimilslia**

**Investitor Primaria s.Valea Perjei, r-ul
Cimislia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			92,783
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	702,90	92,78
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			992,244
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	94,60	156,09
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	489,83	99,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	508,79	620,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	502,50	104,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	632,39	9,49
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,7kg/m2	t			10 951,059
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	453,53	136,06
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,817
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 646,27	232,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	502,50	3,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	502,50	3,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 022,50	8,08
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 951,058
	23203226000401	Emulsie bituminoase	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	453,53	136,06
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,328
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 828,22	171,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	502,50	2,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	502,50	2,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 022,50	5,42
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			76,081
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	508,79	64,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	702,90	2,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	632,39	0,61
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	502,50	5,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	502,50	0,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.